EPISTOLE ET PRIVILEGTA.
neglexeritis, periculum ordinis et officii incurretis. A

CCXIII.
Ad abbatem et monachos Beccenses.
(Anno 1132-1136, Aug. 1.)
[Mans1, Concil., XXI, 421.]
INNOGENTIUS episcopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis L. abbati et fratribus Beccensis monasterii
salulem et apostolicam benedictionem.

Super his qua de vestra religione et honestate ad
nostram audientiam perferuntur omnipotentem Do-
minum collaudamus, vestreque devotioni plurimum
congaudemus.Expedit igitur ut quanto periculosiora
tempora instare noscuntur, tanto propensius divinae
majestatis clementiam implorelis, quatenus Ecclesia
sua diutinis afflictionibus fatigate pacem econferre
dignetur et fideles atque cathoiicos a suis laboribus
relevare. Non enim ambigimus quin Christus in navi
dormiens vestris et aliorum religiosorum vocibus
velociler excitetur et post procellas ac turbines
magna tranquillitas snbsequatur. Hoc autem scito-
te, quoniam monasterium atque collegium vestrum
affectione paterna diligimus et pro commisso nobis
officio in quibus necessarium fuerit \volumus confo-
vere. Prolibro sane a vestra devolione nobis trans-
misso multimodas vobis gratias referimus.

Data Pisis, vir Idus Augusti.

CCXIY.

Ad Bertholdum abbatem S. Blasii. — De pace cum
Schaphusensibus monachis servanda.
(Anno 1134-1136, Aug. 8.)

[GerBERT, Hist. Nigre Silve, t. 111, p. 67.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis BErRTHOLDO, abbati et fratribus monasterii
S. Blasii, salutem ct apostolicam benedictionem.

Habitantes in domo Domini servare debent uni-
tatem spiritus in vir.culo pacis. Quiaergo, inspirante
divina gralia, sacularia desideria respuistis, et se-
cundum B. Benedicti Regulam vitam monasticam
professi estis, expedit ut vestrum propositum stu-
diosius attendatis, ¢t omnipotenti Deo verbo et opere
placere curetis, ut videlicet populus fidelium vestro
exemplo et bonis moribus ad melius informetur, et
vestra devotio pro temporalibus laboribus vitam per-
petuam acquirere mereatur. Nos autem dilectum
filium nostrum Ricc. fratrem vestrum paterna beuni-
gnilate suscepimus, et super controversia que inter

preefatis consulibus tanquam excommunicatis penitus D vos et Scaphusenses (53) monachos agitatur, id vobis

caveatis et eamdem sententiam per Mutinensem
episcopatum publice nuntiantes parochianos vestros
ab iis abstinere omnimodis faciatis. Quod si forte
predicti consules in sua pertinacia perduraverint, et
ab infestatione jam dicli monasterii non destiterint,
in totam civitatem vestram anathematis sententiam
auctore Domino proferemus.